平成 25年 3 月 27 日

各 位

会 社 名：フ ジ 日 本 精 糖 株 式 会 社

代表者名：代表取締役社長 舩越 義和

(コード番号 2114 東証第2部）

問合せ先：執行役員管理本部本部長

福田  弘

海外子会社（タイ国）設立に関するお知らせ

当社は、タイ国を中心とした東南アジア地域における事業の更なる強化のため、下記の

とおり海外子会社を設立することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．設立の目的

当社、機能性食品部門においては、当社独自の技術（国際特許取得）により砂糖を原料

とした機能性食品素材「イヌリン」の製造販売のための合弁会社（Fuji Nihon Thai Inulin

Co.,Ltd.）を平成 24 年 6 月、タイ国に設立し、目下、本年 11 月の本稼働に向けて製造工

場建設を進めております。

一方、砂糖事業においては、TPP の動向等、流動的な国内情勢から、原産国であるタイ国

に拠点を持ち、その周辺諸国を含めた情報を機動的に収集すること、及び、柔軟な事業対

応が求められています。

このような状況下、当社はタイ国を中心とした東南アジア地域において、イヌリンを中

心とした機能性素材商品の販売強化及び砂糖を始めとする各種事業の新たな展開を推し進

めていくため、タイ国において海外子会社を設立することといたしました。

２．子会社の概要

(1) 商号 FUJI NIHON (Thailand) Co.,Ltd.（仮称）

(2) 代表者 藤原 和巳

(3) 所在地 タイ国 バンコク

(4) 事業内容 機能性食品素材「イヌリン」及び各種食品に関する事業等

(5) 資本金 200 万バーツ（日本円 約 6,400 千円）

(6) 設立年月日 2013 年 5月（予定）

(7) 出資比率 フジ日本精糖株式会社         49.0％

※51%につきましては、2 社を予定しておりますが、現時点では

出資割合等、交渉中であります。

３．今後の見通し

当該会社は当社の連結子会社となります。平成 25 年 3 月期の連結業績に与える影響は

ありません。

以 上